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Zápisnica z 9. (mimoriadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva  

obce Spišský Štvrtok, zo dňa 06. novembra 2017 o 18:00 hod.  

na Obecnom úrade v  Spišskom Štvrtku. 

     

Prítomní :   Ing. Ján Greš, starosta obce  

  Ing. Eva Bajtošová, prednostka OcÚ 

  Poslanci: Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Vladimír Dunčko, Ing. Štefan 

Oravec, Ing. Štefan Sagula, Peter Sanetrik,  

Neprítomní: Ing. Veronika Hoffmannová, hlavná kontrolórka 

  Poslanci: Ing. Ľuboš Bajtoš, Peter Gaj, Ing. Lukáš Soska 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Schválenie predloženia žiadosti na projekt „ZŠ Spišský Štvrtok – vybavenie 

odborných učební – oprava uznesenia 23/2017. 

5. Záver. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok 

otvoril starosta obce Ing. Ján Greš. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na 

rokovaní je prítomných 6 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania 

schopné. 

 

2. Určenie overovateľov a zapisovateľa 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov 

a zapisovateľku:  

- Návrhová komisia:  Vladimír Dunčko, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup 

- Overovatelia zápisnice a uznesení:  Vladimír Dunčko, Ing. Štefan Sagula 

- Zapisovateľka:   Ing. Eva Bajtošová 

 

Hlasovanie: Za: Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Vladimír Dunčko, 

Ing. Štefan Oravec, Ing. Štefan Sagula, Peter Sanetrik 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: ---    
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3. Schválenie programu zasadnutia. 

Poslanci prerokovali návrh programu mimoriadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva, 

ktorý schválili bez pripomienok v znení podľa pozvánky. 

 

Hlasovanie: Za: Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Vladimír Dunčko, 

Ing. Štefan Oravec, Ing. Štefan Sagula, Peter Sanetrik 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

 

4. Schválenie predloženia žiadosti na projekt „ZŠ Spišský Štvrtok – vybavenie 

odborných učební – oprava uznesenia 23/2017. 

Prednostka informovala poslancov, že obci bola zaslaná výzva na doplnenie  ŽoNFP na 

projekt „ZŠ Spišský Štvrtok – vybavenie odborných učební“. Predmetom výzvy je aj 

oprava uznesenia obecného zastupiteľstva č. 23/2017. 

Poslanci k bodu rokovania nemali žiadne pripomienky a požadovanú úpravu uznesením 

51/2017 schválili. 

 

Číslo uznesenia 51/2017 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje zmenu a doplnenie uznesenia č. 23/2017 zo dňa 12. júna 2017 takto: 

 Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje: 

1. predloženie žiadosti o NFP na realizáciu projektu „ZŠ Spišský štvrtok – vybavenie 

odborných učební“ v rámci výzvy IROP-PO2-SC222-2016-13 - Budovanie a 

zlepšenie technického vybavenia jazykových učební, školských knižníc, odborných 

učební rôzneho druhu v základných školách, ktorého ciele sú v súlade s platným 

územným plánom obce a platným programom rozvoja obce; 

2. zabezpečenie realizácie projektu v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci po 

schválení žiadosti o NFP; 

3. zabezpečenie finančných prostriedkov na spolufinancovanie realizovaného projektu 

vo výške 8 789,06 EUR rozdielu celkových oprávnených výdavkov projektu a 

poskytnutého NFP v súlade s podmienkami poskytnutia pomoci; 

4. zabezpečenie financovania prípadných neoprávnených výdavkov z rozpočtu obce. 

 Súhlasí  

s predložením žiadosti o NFP v rámci Špecifického cieľa 2.2.2 IROP, výzvy IROP-

PO2-SC222-2016-13. 

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Vladimír 6 
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Dunčko, Ing. Štefan Oravec, Ing. Štefan Sagula, 

Peter Sanetrik 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

5. Záver. 

 

Starosta obce Ing. Ján Greš poďakoval všetkým prítomným za účasť a mimoriadne 

rokovanie obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

Zapísala dňa 06.11.2017 Ing. Eva Bajtošová 

 

 

 

 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Ing. Ján Greš      Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu 

 

 

 

Overovatelia zápisnice  

a uznesení: 

Vladimír Dunčko  

Ing. Štefan Sagula  

 


